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Att kunna uttrycka sig i skrift är av stor betydelse i dagens samhäl-
le. För skolelever är detta extra viktigt, eftersom deras kunskaper i 

många fall prövas genom och bedöms utifrån skriven text, och detta blir 
tydligare ju högre upp i skolåldern de kommer. 
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utfall

   För elever med läs- och skrivsvårigheter, som ofta har stora svårigheter 
med stavning, är detta särskilt utmanande, eftersom stavningssvårigheter-
na ofta tar överhanden så att andra aspekter av skrivandet, såsom att 
välja lämpliga ord och hålla en röd tråd, hamnar i bakgrunden. Det är 
därför av stor vikt att finna lösningar som kan underlätta skrivandet för 
dem. Ett sätt skulle kunna vara att använda det som brukar kallas för tal-
till-text, eller taligenkänning, det vill säga att diktera texten till en dator 
som skriver den. Våra kunskaper om hur väl detta fungerar är emellertid 
förvånansvärt begränsade.
  I sin avhandling undersöker Sanna Kraft därför om och i så fall hur 
ett sådant redskap påverkar skrivandet för elever i mellanstadieåldern, 
framför allt dem med läs- och skrivsvårigheter, men också dem utan 
svårigheter. Hon undersöker både hur de färdiga texterna blir och hur 
elevernas skrivprocess påverkas. För båda grupperna jämför hon om text-
erna som producerats med tal-till-text skiljer sig från texter skrivna på 
tangentbord.
   Resultaten pekar på att tal-till-text som skrivredskap har potential och 
kan underlätta vissa aspekter av skrivandet, i synnerhet 
för dem som har läs- och skrivsvårigheter. Resultaten 
visar också att det är en färdighet i sig att skriva med tal-
till-text och att detta kräver aktiv undervisning, precis 
som lärande av andra redskap.
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skriver med tal-till-text

SANNA KRAFT

Min superhjälte tycker att

han borde bett om hjälp

bett om hjälp i stället

bett om hjälp i stället för att tjuvkika

borde bätt för att tjuvkika

han borg du vet om hjälp
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